АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Программно-целевого совета города Апатиты

23.04.2021                                                                                                                      №   1-21

Председатель – Н.А.Бова

Ответственный секретарь – С.Р.Бидненко

Члены Совета: С.С.Кательникова, Л.В.Савина, С.А.Васильева, М.Н.Петровский,

И.В.Пятакова, Е.А.Спиридонова, Т.Ю.Харина,  П.Г.Чуфырев

Повестка дня:

1. О рассмотрении информации «О сводном отчете о реализации

муниципальных программ города Апатиты за 2020 год и за период 2017-2020 годы,

и оценки эффективности их реализации».

В соответствии с постановлением Администрации города Апатиты от 22.06.2012

№ 618 «О программно-целевом совете города Апатиты» (в редакции постановления

Администрации города Апатиты от 19.04.2021 № 324) заседание программно-целевого

совета проводится в заочной форме.

В установленное время поступили заполненные опросные листы в количестве 10

ед. Заседание считается состоявшимся в связи с наличием кворума.

Членам Совета заранее был предоставлен Сводный отчет о реализации

муниципальных программ за 2020 год и за период 2017-2020 годов, и оценки

эффективности их реализации.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год и за период 2017-2020

год, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления (далее – ОМС) города Апатиты в составе «Сводного отчета о

реализации муниципальных программ за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и

оценки эффективности их реализации» (далее – Сводный отчет):

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

2. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Развитие образования» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и

рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе

Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

3. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Развитие культуры и молодежной политики, сохранение культурного

наследия города» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к

размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

4. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения города» за

2020 год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на

официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

5. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма в области

межэтнических и меконфессиональных отношений на территории муниципального

образования город Апатиты» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать

ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного

отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

6. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Охрана окружающей среды» за 2020 год и за период 2018-2020 годы, и

рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе

Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

7. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

населения города»» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к

размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

8. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Развитие транспортной системы» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и

рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе

Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

9. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Обеспечение комфортной среды проживания населения города» за 2020 год

и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте

ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

10. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2020 год и за период 2017-

2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города

Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

11. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства» за 2020

год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном

сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

12. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Капитальный ремонт многоквартирных домов» за 2020 год и рекомендовать

ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного

отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

13. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Развитие экономического потенциала» за 2020 год и за период 2017-2020

годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в

составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

14. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Муниципальное управление» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и

рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе

Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

15. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Управление муниципальными финансами» за 2020 год и за период 2017-2020

годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в

составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

16. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Информационное общество» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и

рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе

Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

17. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

расположенными на территории муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области» за 2020 год и за период 2017-

2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города

Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

18. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Социальная поддержка граждан и социально-ориентированных

организаций» за 2020 год и за период 2017-2020 годы, и рекомендовать ее к

размещению на официальном сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

19. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией

Мурманской области» за 2020 год и рекомендовать ее к размещению на официальном

сайте ОМС города Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

20. Одобрить информацию о ходе реализации муниципальной программы города

Апатиты «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной

деятельности на территории муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области» за 2020 год и за период 2017-

2020 годы, и рекомендовать ее к размещению на официальном сайте ОМС города

Апатиты в составе Сводного отчета:

«За» - 9 человек

«Против» - 0 человек

«Воздержался» - 1 человек

Председатель

Программно-целевого Совета                            Н.А.Бова

Ответственный секретарь                          С.Р.Бидненко